

## ZMLUVA O DIELO

č. 1/2021

(ďalej len zmluva)

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami

### ČL. I

#### Zmluvné strany

**Objednávateľ:** **Obec MUDROŇOVO**  
Sídlo: Mudroňovo 65, 946 32 Mudroňovo  
Zastúpená: Ing. Ľubomír Mat'ko, starosta obce  
IČO: 00 306 592  
DIČ: 2021029329  
Telefón: 0908 598 554  
E-mail: [obecmudronovo@azet.sk](mailto:obecmudronovo@azet.sk)

(ďalej len „objednávateľ“)

**Zhotoviteľ:** **TOMLUX, s.r.o.**  
Sídlo: Viničná 8, 940 64 Nové Zámky  
Zastúpená: Ing. Zuzana Kapacsková, konateľka spoločnosti  
Zapísaná v Obch. reg.: Okresný súd Nitra: oddiel Sro, vložka č. 12526/N  
IČO: 36541443  
DIČ: 2020144786  
IČ DPH: SK2020144786  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.  
IBAN: SK81 0900 0000 0002 4099 1165  
Telefón: 035/641 10 63, 0903 315 550  
E-mail: [tomlux@tomlux.sk](mailto:tomlux@tomlux.sk)

(ďalej len „zhotoviteľ“)

### ČL. II

#### Preambula

Vyššie uvedené zmluvné strany sa dohodli prostredníctvom svojich zástupcov, ktorí týmto prehlasujú, že sú kompetentní a spôsobilí k právnym úkonom a sú oprávnení k uzatvoreniu tejto zmluvy, na nasledovnom znení zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“). Zmluvné strany ďalej prehlasujú, že túto zmluvu o dielo uzatvárajú na základe slobodnej vôle.

### ČL. III

#### Predmet zmluvy

- 3.1. Predmetom tejto zmluvy je „Rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci Mudroňovo“, ktorá zahŕňa dodanie nových, nerepasovaných, nepoužívaných uličných svietidiel, vrátane dopravy na miesto plnenia, demontáž a inštaláciu, uvedenie do prevádzky a zaškolenie personálu. Podkladom je predložený výkaz výmer, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje za podmienok dojednaných v tejto zmluve dodať Objednávateľovi tovar a poskytnúť služby za dohodnuté ceny uvedené vo výkaz výmere.
- 3.3. Objednávateľ sa zaväzuje za podmienok dojednaných v tejto zmluve zaplatiť Zhotoviteľovi dohodnutú zmluvnú cenu.
- 3.4. Miesto uskutočnenia prác: Obec Mudroňovo.

#### **ČL. IV**

##### **Termín uskutočnenia prác**

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo v termíne **do 3 mesiacov** od odovzdania staveniska Zhotoviteľovi a to zápisom v montážnom denníku.

#### **ČL. V**

##### **Cena**

- 5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách a vykonávacích vyhlášok. Cena za dodaný materiál a vykonané práce je doložená výkaz výmerom, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou. Cena obsahuje všetky náklady spojené s realizáciou predmetu zmluvy vrátane dovozu na miesto uskutočnenia prác.

- 5.2. Cena predmetu tejto zmluvy je uvedená v eurách a dohodnutá je nasledovne:

cena spolu bez DPH:	7.168,35 €
20% DPH:	1.433,67 €
cena spolu s DPH:	8.602,02 €
slovom:	osemtisícšesťstodva eur a dva eurocenty.

#### **ČL. VI**

##### **Platobné podmienky**

- 6.1. Cenu za uskutočnené práce a dodaný tovar uhradí Objednávateľ na základe faktúry, ktorú Zhotoviteľ vystaví na základe preberacieho protokolu potvrdeného zástupcami zmluvných strán. Neposkytuje sa preddavok, ani zálohová platba.
- 6.2. Lehota splatnosti faktúry je 60 dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi. Vlastná platba bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku. Zmluvné strany vzájomne konštatujú, že dohoda o lehote splatnosti faktúry nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam Zhotoviteľa zo záväzkového vzťahu založeného zmluvou.
- 6.3. Faktúra bude obsahovať všetky náležitosti uvedené v zmysle zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH v znení neskorších predpisov. V prípade, ak faktúra za predmet zákazky nebude obsahovať všetky náležitosti podľa platných právnych predpisov SR alebo bude obsahovať nesprávne prípadne neúplné údaje, Objednávateľ je oprávnený ju do dátumu splatnosti vrátiť Zhotoviteľovi. Zhotoviteľ faktúru podľa charakteru nedostatku buď opraví alebo vystaví novú faktúru. Na opravenej alebo novej faktúre vyznačí nový dátum splatnosti.
- 6.4. Faktúra podlieha povinnému zverejňovaniu podľa § 5a ods. 1 zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa faktúru zverejniť.
- 6.5. Cena diela bude financovaná prostredníctvom finančných prostriedkov EÚ v programovom období 2014-2020, projekt je spolufinancovaný z Integrovaného operačného programu a z vlastných zdrojov verejného obstarávateľa.

#### **ČL. VII**

##### **Zodpovednosť za vady a záruka**

- 7.1. Záručná doba začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia prác a je nasledovná:  
svietidlá : 36 mesiacov  
ostatný dodaný materiál a práce : 24 mesiacov
- 7.2. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť odstrániť vady predmetu zmluvy. Povinnosťou Zhotoviteľa je vybavenie reklamácií počas 24 mesiacov bezodplatne. V prípade reklamácií uplatnených po uplynutí 24 mesiacov je Zhotoviteľ oprávnený fakturovať Objednávateľovi náklady na dopravu a práce súvisiace s odstránením závad. Tým nie je dotknutá záručná doba 36 mesiacov na dodané svietidlá.
- 7.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady predmetu zmluvy bez zbytočného odkladu, ale najneskôr do 14 dní odo dňa doručenia písomnej reklamácie Objednávateľa.

## **ČL. VIII**

### **Podmienky uskutočnenia prác**

- 8.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje uskutočniť práce vymedzené v bode 3. vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce v rozsahu čl. III. tejto zmluvy.
- 8.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že práce uskutoční v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, v požadovaných kvalitatívnych podmienkach, ďalej, že pri plnení predmetu tejto zmluvy bude postupovať s odbornou starostlivosťou, bude dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy, bude sa riadiť východiskovými podkladmi Objednávateľa, pokynmi Objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 8.3. V prípade potreby Objednávateľ zabezpečí pre Zhotoviteľa možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody.

## **ČL. IX**

### **Spoločné a záverečné ustanovenia**

- 9.1. Závazkový vzťah zmluvných strán vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 9.2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami. Účinnosť zmluvy je podmienená schválením žiadosti o príspevok, nadobudnutím účinnosti Zmluvy o príspevku.
- 9.3. Zhotoviteľ berie na vedomie a rešpektuje, že zákazka je financovaná z fondov EÚ, ohľadom ktorej sa uzatvára zmluva, ktorá bude predmetom administratívnej finančnej kontroly procesu verejného obstarávania zo strany príslušného Riadiaceho orgánu a/alebo Sprostredkovateľského orgánu pod Riadiacim orgánom. Schválenie zákazky, výsledok kontroly verejného obstarávania bez identifikácie nedostatkov vo verejnom obstarávaní v rámci kontroly príslušným kontrolným orgánom je zároveň podmienkou nadobudnutia účinnosti zmluvy.
- 9.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s realizáciou diela kedykoľvek počas platnosti a účinnosti príslušnej Zmluvy o poskytnutí príspevku uzavretej objednávatelom ako prijímateľom nenávratného finančného príspevku za účelom financovania predmetu zákazky, a to zo strany oprávnených osôb na výkon kontroly/auditú v zmysle príslušných právnych predpisov SR a EÚ, najmä Zákon o príspevku z EŠIF – zákon č. 292/2014 o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zákon o finančnej kontrole a audite – zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a príslušnej Zmluvy o nenávratnom finančnom príspevku a jej príloh vrátane Všeobecných zmluvných podmienok a poskytnúť týmto orgánom riadne a včas všetku potrebnú súčinnosť. Porušenie tejto povinnosti Zhotoviteľa je podstatným porušením zmluvy, ktoré oprávňuje Objednávateľa od zmluvy odstúpiť.  
Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sú najmä:
  - a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
  - b) Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
  - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
  - d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/auditú,
  - e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora auditorov,
  - f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.
- 9.5. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných a očíslovaných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
- 9.6. Objednávateľ má právo odstúpiť od Zmluvy v prípade skončenia alebo zániku Zmluvy o príspevku, uzavretej medzi Objednávateľom ako prijímateľom nenávratného finančného príspevku za účelom financovania Plnení podľa Zmluvy, a to bez ohľadu na právny titul skončenia alebo zániku Zmluvy o príspevku.
- 9.7. Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých po podpísaní obdrží objednávatel tri vyhotovenia a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.

**Prílohy zmluvy:**

1. Návrh na plnenie kritérií
2. Výkaz výmer

V Mudroňove, dňa 02.08.2024

V Nových Zámkoch dňa 02.08.2024



---

objednávateľ  
Ing. Ľubomír Matko  
starosta obce

**TOTALUX** s.r.o.  
Viničná 8, 940 64 Nové Zámky  
tel./fax: 035/ 6411 093, www.tomlux.sk  
IČO: 33541433  
IČ DPH: SK2020144786, DIČ: SK20144786

---

Ing. Zuzana Kapacsková  
konateľka spoločnosti



Výkaz výmer - špecifikácia - Rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci MUDROŇOVO

p. č.	Názov položky	množstvo	jednotka	jednot. cena	Cena spolu
1.	Demontáž starých svietidiel	24	ks	6,00 €	144,00 €
2.	Demontáž starých výložníkov	24	ks	6,00 €	144,00 €
3.	Montáž nových výložníkov	24	ks	6,00 €	144,00 €
4.	Zapojenie nových svietidiel	24	ks	6,00 €	144,00 €
5.	Demontáž starého rozvádzača RVO	1	ks	30,00 €	30,00 €
6.	Montáž nového pilierového rozvádzača RVO	1	ks	120,00 €	120,00 €
7.	Práca plošiny	1	súb.	150,00 €	150,00 €
8.	Dopravné náklady	1	súb.	120,00 €	120,00 €
9.	Podružný materiál	1	súb.	60,00 €	60,00 €
10.	Revízia (svietidlá + RVO)	1	súb.	120,00 €	120,00 €
11.	LED svietidlo 40W, svetelná účinnosť min.100 lm/W, IP 66, nastaviteľný sklon, teleso svietidla hliník, životnosť min. 50.000 hod., farba svetla 4000K	24	ks	137,40 €	3 297,60 €
12.	Držiak svietidla (dĺžka 0,5m) + obruče	24	ks	23,00 €	552,00 €
13.	EKO svorka univerzálna 4-25	48	ks	2,50 €	120,00 €
14.	Kábel CYKY-J 3x1,5	70	m	0,79 €	55,30 €
15.	ZPT 1,5m uzemňovacia tyč FeZn profilová	1	ks	9,00 €	9,00 €
16.	Drôt 10 mm Fe/Zn (1m/0,63kg)	5	kg	2,33 €	11,65 €
17.	Fólia výstražná červená s bleskom 330x0,10 PE	3	m	0,10 €	0,30 €
18.	Hadica FXP 40 TURBO 750N	4	m	0,90 €	3,60 €
19.	Trubka kovová 6029 ZNM SL = 3m	1	ks	8,50 €	8,50 €
20.	Kábel pevný AYKY-J 4x16 pvc čierny	10	m	1,80 €	18,00 €
21.	Káblová platňa KPL150/10 1ks/1m červená	3	ks	1,10 €	3,30 €
22.	Kábel AYKY-J 4x25	8	m	2,20 €	17,60 €
23.	EKO svorka univerzálna 6-50	4	ks	3,00 €	12,00 €
24.	Pás hromozvodový nerez 1,4m š 15mm	8	ks	0,95 €	7,60 €
25.	vývodka rovná 4829	2	ks	0,45 €	0,90 €
26.	RVO pilierový - 25A (zvodič prepätia, astronomický spínač, ...)	1	ks	1 875,00 €	1 875,00 €
	Náklady celkom v EUR bez DPH				7 168,35 €
	CELKOM s DPH				8 602,02 €

**TOMLUX** s.r.o.

Viničná 8, 940 64 Nové Zámky  
 tel./fax: 035/ 64 11 033, www.tomlux.sk  
 IČO: 30541443  
 IČ DPH: SK2020.44766, DIČ: 20201447